
 

  

   

 

 

5 dicembre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 

11.3. Consorzio FABRE (Consorzio di ricerca per la valutazione e 
monitoraggio di ponti, viadotti e altre strutture): Modifiche di Statuto 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 426/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Viste le Linee Guida in materia di Consorzi, approvate con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 225 del 9.10.2012 e con delibera del 

Senato Accademico n. 407 del 16.10.2012; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione, rispettivamente n. 57 del 2.03.2021 e n. 90 

dell’11.03.2021, con le quali è stata approvata l’adesione di Sapienza al 

Consorzio FABRE (Consorzio di Ricerca per la valutazione e 

Monitoraggio di ponti, viadotti e altre strutture); 

• Vista la nota del 26.10.2023, con cui il Presidente del Consorzio in 

argomento, Prof. Walter Salvatore, ha comunicato che l’Assemblea dei 

consorziati di FABRE, ha approvato alcune modifiche al proprio 

Statuto; 

• Viste le modifiche apportate allo Statuto del Consorzio FABRE; 

• Vista la delibera dell’Assemblea di FABRE del 4.09.2023; 

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
di approvare le modifiche allo statuto del Consorzio FABRE (Consorzio di 

Ricerca per la valutazione e Monitoraggio di ponti, viadotti e altre 

strutture). 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


